
Projektový den - exkurze ve Škoda Auto Mladá Boleslav 

V polovině měsíce února se uskutečnila exkurze žáků 2. stupně naší školy 

v automobilce v Mladé Boleslavi. Po předběžném seznámení žáků s obsahem exkurze 

zavládlo všeobecné nadšení, které vyvrcholilo s příjezdem do automobilky. Celodenní 

návštěva byla zahájena v příjemných prostorách muzea Škoda, kde po úvodních 

informacích o bezpečnosti byli žáci vybaveni osobní audiotechnikou a reflexními 

vestami, takže již nic nebránilo vstupu do prostor závodu. Jako první nás zaujala auta 

mapující historii výroby vozidel s velice podrobným komentářem ze strany 

zaměstnanců. Ještě, než jsme stačili všechny tyto zajímavé informace vstřebat, ocitli 

jsme se u samotné výroby současných automobilů. Poutavá a poučná prohlídka 

pokračovala již v samotném provozu, tedy ve výrobních halách automobilky. Zde nám 

za dodržování přísných bezpečnostních předpisů bylo např. ukázáno, jak v praxi 

vypadá robotizace (svařování dílů karoserie), prohlédli jsme si též zařízení na lisování 

jednotlivých komponentů atd. Průhledový skelet karoserie se zvýrazněnými 

bezpečnostními zónami se nám obzvlášť líbil, nikdy bychom neřekli, kolik je toho 

třeba pro bezpečnost posádky vozu. 

Exkurze byla moc fajn, a to nejen kvůli pochvale za vzorné chování od zaměstnanců 

podniku. Někteří žáci zde jistě získali inspiraci, kam po ukončení 9. ročníku 

nasměrovat svojí profesní orientaci. 

Mgr. Pavel Plánička 

 


